安全合同协议书最新模板免费
发包人：
分包人：
为进一步加强安全管理，依照《中华能人共和国安全生产法》及其它法律、行政法规的规定。为坚持“安全第一，预防为主”的方针，双方就本建设工程分包施工安全协商一致签订本协议，明确双方在施工期内应承担的安全责任。
1、发包人一般权利和义务
1.1、发包人根据本工程具体情况，制定安全保证计划。发包人对分包人进行安全技术交底，并如实告知分包人在项目劳务施工过程中存在的危险、危害职业健康的根源及防治措施。
1.2、发包人对分包人的作业现场进行定期或不定期安全监督检查，对查处的事故隐患提出整改意见，并限期整改。
1.3、对不服从发包人安全管理，或分包人有严重违章作业，野蛮施工、管理混乱行为时，发包人有权责令停工整改，并进行处罚。对因分包人原因造成重伤或死亡事故的，双方可以终止合同，分包人在事故处理完毕后3日内退出施工现场。
2、劳务分包人一般权利和义务
2.1分包人必须服从发包人安全管理。定期参加安全检查和安全例会，及时了解施工安全情况和安全要求。
2.2、分包人有权对发包人制定的施工方案、施工技术措施提出合理化建议，以确保安全生产。
2.3、分包人主要负责人是分包工程的安全第一责任人，对分包工程的安全生产全面负责。分包人对发包人提供的安全基础设备设施采取保护和防护措施，并对安全基础设施和防护措施是否存在安全隐患及时进行检查检验，按规定做好安全设施器材的定期试验检验工作。
2.4、建立健全安全责任制，制定或严格执行发包人的安全生产规章制度，操作规程。
2.5、分包人定期组织安全检查，认真开展隐患整治。按照国家有关规定配备劳动防护用品。遵守发包人的安全生产管理制度，定期主动向发包人安全管理部门汇报安全工作情况。
2.6、分包人应认真配合地方政府、发包人及发包人组织的职业健康和安全检查。因达不到规范标准要求所引起的各种罚款由分包人承担。
2.7、施工期间，除发包人、监理工程师、地方行政管理部门等检查工作进入工地外，其他外部人员不得进入工地。
3、劳务分包人在签订劳务分包协议书的同时应提交本单位安全施工资料
1、分包人安全生产责任制及安全管理规章制度复印件。
2、分包人特种作业人员花名册，安全操作证(正本)复印件。
3、分包人施工人员班组划分及安全员花名册。
4、事故处理
4.1、分包人对劳务分包作业现场的伤亡事故应及时上报发包人安全管理部门，发包人协助分包人进行事故救援，维持好现场，分包人配合发包人、政府有关部门进行事故处理，事故处理费用及善后工作由分包人负责。
4.2、分包人在作业中发生轻伤、重伤事故时，分包人按照“四不放过”原则进行事故处理，分包人承担相关费用。
5、安全风险抵押金
5.1、发包人按有关规定收取安全风险抵押金，本工程约定的安全风险抵押金为分包价款的3%。
5.2、发包人在工程期满后30日内，在扣除分包人应承担的安全费用后将剩余的安全风险抵押金返还分包人。
6、协议变更和解除：
双方签字生效，任何一方不得擅自变更和解除。因人力不可抗拒或无法防止的外因，使双方无法履行协议时，双方可协商终止协议。
7、分包协议书期满，该协议自行终止。
甲方：
乙方：
负责人：
负责人：
年月日
年月日